
Délibération 2019-22-CA P 

Lr Université 
"'\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 04 juillet 2019 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d' Administration 

Dissolution de la Communauté d'Universités et d'Etablissements Lille Nord de France 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la salle du conseil Nicole 
CLEUIT - Bâtiment Matisse - Faculté des Lettres, Langues, Arts et Sciences Humaines le 
jeudi 04 juillet 2019 à 14 H 30, sur la convocation et sous la présidence de 
Monsieur Abdelhakim ARTIBA, Président de l'Université ; 

Le quorum étant atteint, 

Vu le décret 2015-1064 du 26 août 2015 portant approbation des statuts de la Communauté 
d'Universités et d'Etablissements Lille Nord de France ; 

Monsieur le Président rappelle aux membres du Conseil d'Administration le fonctionnement de la 
Communauté d'Universités et d'Etablissement Lille Nord de France (COmUE) et expose que le 
changement de contexte sur la coopération entre les établissements ne justifie plus son existence. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration approuve à la majorité des voix la dissolution de la 
Communauté d'Universités et Etablissements Lille Nord de France (COmUE) au 
1er janvier 2020. 

POUR : 19 voix 
ABSTENTION : 1 voix 

Valenciennes, le 08 juillet 2019 

Le Président de l'Université, 

Président du Conseil Académique, 

Professeur Abdelhakim ARTIBA 


